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شناسایی ۸ بیمار جدید کرونایی در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۸ بیمار مبتلا به کرونا در کشور 
شناسایی شد.به گزارش مهر، از روز 16 تیرماه تا روز ۱۷ تیرماه ۱۴۰۲ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور 
شناسایی و ۴ نفر از آنها بستری شدند.در طول ۲۴ ساعت، هیچ یک از بیماران 
کووید -۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری، در عدد ۱۴۶ هزار و ۳۰۱ نفر ثابت ماند.۷ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار 

دارند.

آموزش ۶ زبان خارجی جدید در مدارس
 از فرانسه تا روسی

طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش، در راستای اجرای سند تحول 
بنیادین، به وزارت آموزش و پرورش اجازه داده می‌شود تا علاوه بر زبان انگلیسی، 
نسبت به آموزش زبان‌های عربی، فرانسه، آلمانی، ایتالیایی، روسی، اسپانیایی 
و چینی اقدام کند.به گزارش ایسنا، بر اساس مصوبه هزار و بیست و ششمین 
جلسه شورای‌عالی آموزش و پرورش، در راستای عملیاتی کردن راهکار ۵-۱ سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش مبنی بر »ارائه آموزش زبان خارجی در چارچوب 
بخش انتخابی )نیمه‌تجویزی( برنامه درسی، با رعایت اصل تثبیت و تقویت هویت 
اسامی- ایرانی« و اصلاح مصوبه جلسه ۶۷۸ شورای‌عالی آموزش و پرورش در 
تاریخ ۱۳۸۱.۸.۲به وزارت آموزش ‌و پرورش اجازه داده می‌شود حسب نیازها و 
تقاضای اجتماعی جدید و با رعایت اصل تنوع‌بخشی به زبان‌های‌خارجی، علاوه بر 
زبان انگلیسی، نسبت به آموزش زبان‌های عربی، فرانسه، آلمانی، ایتالیایی، روسی، 
اسپانیایی و چینی اقدام کند. بر این اساس وزارت آموزش‌ و پرورش موظف است:

۱- برنامه درسی زبان‌های خارجی را به تصویب شورای‌عالی آموزش ‌و پرورش 
برساند.  ۲- مواد و منابع آموزشی- تربیتی مبتنی بر برنامه درسی زبان‌های 
خارجی مصوب شورای‌عالی آموزش‌ و پرورش را با مشارکت سایر بخش‌های 
دولتی و غیردولتی تألیف، تدوین، متناسب‌سازی یا معرفی کند. ۳- با اولویت 
‌برگزاری‌کلاس‌های‌حضوری، در مناطقی که امکان ارائه حضوری زبان‌های 
غیرانگلیسی وجود ندارد، از طریق آموزش‌های غیرحضوری یا ترکیبی اقدام کند. 
۴- سازوکارهای لازم برای دانش‌آموزان متقاضی ‌یادگیری ‌و ‌ارزشیابی زبان‌های 
خارجی غیرانگلیسی را درکانون زبان ایران یا سایر مؤسسات تربیتی-تخصصی 
مورد تأیید وزارت آموزش‌ و پرورش فراهم کند. ۵- بررسی جامع و کاملی از 
وضعیت آموزش زبان انگلیسی، همراه با پیشنهادهای کیفی بهبود آموزش زبان 
ظرف مدت شش‌ماه به شورای‌عالی آموزش ‌و پرورش ارائه دهد. مطابق با تبصره 
۱ و ۲ این مصوبه، دستورالعمل‌اجرایی این ماده واحده توسط وزارت آموزش ‌و 
پرورش تهیه و با امضای وزیر آموزش ‌و پرورش ابلاغ خواهد شد و با ابلاغ این 

مصوبه، مصوبات مغایر در مورد آموزش زبان‌های خارجی لغو می‌شود.

همکاری مشترک ۱۵۰۰ میلیارد ریالی بنیاد ۱۵ خرداد 
و سازمان بهزیستی در حوزه سلامت اجتماعی 

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد از تعریف همکاری‌های مشترک ۱۵۰۰ میلیارد ریالی 
میان این بنیاد و سازمان بهزیستی برای اجرای پویش‌های سلامت خبر داد.
حمیدرضا علیان‌زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان اضافه 
کرد: در طول یک‌سال و نیم گذشته و در راستای ماموریت و رسالت‌مان در 
حوزه سامت، همکاری‌های مشترکی را با سازمان بهزیستی کشور در قالب 
پویش‌های مثبت حرکت ۱ و ۲، غربالگری تنبلی چشم کودکان و مناسب‌سازی 
مسکن معلولین عملیاتی یا برنامه‌ریزی کرده‌ایم.علیان‌زادگان تصریح کرد: جمع 
اعتبارات این تفاهم‌ها یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال است که از سوی منابع بنیاد 
۱۵ خرداد و سازمان بهزیستی تامین می‌شود. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در 
تشریح جزئیات تفاهم‌نامه‌های اجرای پویش‌های سلامت گفت: در پویش مثبت 
حرکت ۱ و ۲ و با هدف تامین تجهیزات توانبخشی افراد نیازمند، بیش از ۱۰ 
هزار قلم انواع ویلچر، عصا، واکر و تشک مواج از سوی بنیاد ۱۵ خرداد تهیه و از 
طریق ادارات کل استانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( تحویل ادارات کل 
بهزیستی در مراکز استان‌ها شد.علیان‌زادگان که در رویداد ملی ظرفیت‌سازی 
اجتماعی سخن می‌گفت، خاطرنشان کرد: همچنین بر اساس تفاهم‌نامه دیگری 
با سازمان بهزیستی و با منابع مشترک بنیاد ۱۵ خرداد و سازمان بهزیستی، 

مناسب‌سازی ۱۰ هزار واحد مسکونی معلولین در دستور کار قرار دارد.

دعوت از تمامی سرمایه‌گذاران
 برای دریافت اراضی کشاورزی با شرایط ویژه 

مدیرعامل بنیاد برکت گفت: بنیاد برکت از تمامی سرمایه گذاران برای دریافت 
اراضی با شرایط ویژه  در 14 استان کشور دعوت می کند.تفاهم نامه‌ای بین 
بنیاد برکت با شرکت شهرک‌های کشاورزی در قالب حمایت از طرح‌های دانش 
بنیان فناور و اشتغال‌زا با اولویت زنجیره سبز و آبی برکت )کشاورزی و شیلات( 
امضا شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت با بیان اینکه محمد ترکمانه 
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( با بیان اینکه امسال 
ما به طور ویژه در دو زنجیره از کسب و کار‌ها در حوزه‌های کشاورزی حمایت 
میکنیم و از آبزی‌پروری و شیلات هم در قالب این زنجیره حمایت خواهد شد، 
افزود: بیش از ۵۰ درصد کار‌های بنیاد برکت در این دو بخش اجرا می‌شود. 
ترکمانه تصریح کرد: روز گذشته یک تفاهم نامه با شرکت‌های شهرک‌های 
کشاورزی به امضا رسید تا از ظرفیت‌های خوب در حوزه کشاورزی استفاده 
شود و بنیاد برکت در قالب این طرح از تمامی کار آفرینان در این حوزه حمایت 
خواهد کرد. مدیر عامل بنیاد برکت تصریح کرد: در ۱۴ استان در مرحله ابتدایی 
این طرح اجرا می‌شود افزود: سرمایه گذاران می‌توانند با مراجعه به تار نمای 
بنیاد برکت کار‌های خود را ثبت کنند و از مزایای خود استفاده کنند. وی با 
بیان اینکه تا به امروز در حوزه کشاورزی ۱۴۰ هزار طرح اقتصادی اجتماعی 
انجام داد شده است افزود: تاکنون ۳۰ همت سرمایه‌گذاری و ۵۴۰ هزار فرصت 
شغلی تا کنون ایجاد شده است. او افزود: بنیاد برکت امسال قرار است حدود ۳۰ 
هزار طرح اقتصادی و ۷۰ هزار فرصت شغلی ایجاد می‌شود که این اقدام ادامه 
خواهد داشت و در قالب این اتفاق خوب بهترین تسهیلات هم پرداخت می‌شود.

فرسودگی ۳۰۰۰ آمبولانس در کشور
رئیس سازمان اورژانس کشور از جذب ۳۵۴۰ نیروی جدید برای این سازمان در 
آینده نزدیک خبر داد.به گزارش ایسنا، جعفر میعادفر با اشاره به کمبود نیروی 
انسانی در سازمان اورژانس گفت: این کمبود در دو فرمت تعریف می‌شود که 
یکی حفظ وضعیت موجود و دیگری بر اساس آمایش سرزمینی در برنامه هفتم 
توسعه است.وی با بیان این که باید ۱۴۰۰ پایگاه جاده‌ای روستایی و شهری 
راه‌اندازی می‌کردیم، گفت: عمده وضعیت موجود موجب شده ۱۵ هزار نیرو 
کسری داشته باشیم و ۳۵۴۰ نفر را نیز با کسب مجوز از سازمان امور استخدامی 
به زودی جذب می‌کنیم.میعادفر با بیان اینکه به ازای هر پایگاه ۹ نفر باید جذب 
شود، گفت:‌بر این اساس حدود ۱۱ هزار نیرو در این زمینه کسری وجود دارد. 
وی گفت: سه هزار دستگاه آمبولانس فرسوده داریم که باید از رده خارج شده و 

آمبولانس جدید جایگزین شود و در این زمینه کمبودهایی وجود دارد.

افزایش دمای هوا تا سه‌شنبه
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران افزایش سرعت وزش باد 
به‌ویژه در نواحی جنوبی و غربی با احتمال وزش باد شدید موقتی و گرد و خاک 
و افزایش تدریجی دما تا سه‌شنبه )۲۰ تیرماه( مورد انتظار است.به گزارش 
ایسنا بر اساس نقشه‌های پیش‌بینی و تحلیل برونداد الگوهای پیش‌یابی عددی، 
وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمانی صاف تا کمی ابری در 
بعضی ساعت‌ها همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود و در ساعات بعد از ظهر و 
شب گاهی افزایش سرعت وزش باد به‌ویژه در نواحی جنوبی و غربی با احتمال 
وزش باد شدید موقتی و گرد و خاک مورد انتظار است.تا روز سه‌شنبه )۲۰ تیر 

ماه( افزایش تدریجی دما در سطح استان پیش‌بینی می‌شود.

کرونا

آموزش

خانواده

اورژانس

هواشناسی

چهره‌های شاخص به زاکانی اعتراض کردند

کشمکش خانه اندیشمندان و شهرداری تهران
ساختمان ورشو از شورای شهر کمک خواست

ترفندهایی که جیب بیماران را خالی می‌کند

سردرگمی مردم با نسخه‌های الکترونیکی

گروه اجتماعی – سعید تهرانی: داستان 
خانه اندیشمندان به یک ماجرای هزار تو 
تبدیل شده است. گروهی از اندیشمندان 
و فرهیختگان حوزه علوم انسانی با تجمع 
در خانه اندیشمندان علوم انسانی به اقدام 
شهرداری برای تخلیه این خانه واکنش نشان 
داده اند. از حدود یک هفته پیش خبرهای 
کشمکش خانه اندیشمندان و شهرداری تهران 

مورد توجه قرار گرفته است. 
خانه اندیشمندان به عنوان یک مجموعه 
مستقل در پارک ورشوی تهران در خیابان 
نجات الهی، حدود یک دهه محل گفت‌وگوی 
چهره‌های مختلف حوزه علوم انسانی بوده‌ است 
.به دنبال این اتفاق، در روزهای پنجشنبه و 
جمعه، اندیشمندان شاخص حوزه علوم 
انسانی، کاملا خودجوش و خودخواسته به 
این خانه آمدند تا از حریم و حرمت نهادی 
که بدان تعلق دارند، حفاظت کنند و برای حل 
این مسأله با فرهنگی‌ترین و اندیشمندانه‌ترین 

شیوه، پیام دهند.
دکتر »میرجلال‌الدین کزازی« شاهنامه‌پژوه و 
استاد برجسته ادبیات فارسی، از جمله افرادی 
بود که در محل خانه اندیشمندان علوم انسانی 
حضور یافت و درباره پیام و پیامد تعطیلی این 
بنیاد چنین گفت: »کدامین اندیشمند روا 
می‌دارد که در خانه اندیشمندان بسته شود؟ 
این خانه‌ای است که هرکس در مرز توان و 
دانش خویش می‌باید کوشید که دری یا 
درهایی بدان بگشاید. در خانه اندیشمندان 
را اگر ببندند، در فرهنگ و دانش و اندیشه 
و بینش و هر آنچه مایه نازش آدمی است، از 
آن دید که آدمی است، بسته خواهد شد. چرا 
ما سر برمی‌افرازیم که آدمی هستیم؟ بر پایه 
کدام توان؟ کدام ویژگی؟ پاسخ از هزاران سال 
پیش داده شده‌است؛ بر پایه اندیشه.از دیرزمان 
گفته‌اند انسان، سخنگو است؛ جانداری که 
سخن می‌تواند گفت. خواست از سخن، 
اندیشه است. سخن، ترجمان اندیشه است. اگر 
کسی بی‌اندیشه سخن بگوید، سخنگو نیست؛ 
اندیشمند نیست. پس چرا ما می‌خواهیم 
خانه‌ای را که به راستی خانه آدمیزادگان 
است، در ببندیم؟ بلکه باید راه کسانی را که 
در پی آنند که بیش از آنچه آدمی شده‌اند، 
خوی و خیم و توانش‌ها و دانش‌هایی را بیابند 
و فرادست بیاورند که نشانه مردمی و آدمیت 
است، ببندیم.هرچه بیش بیندیشیم، بیش 
آدمی شده‌ایم؛ از جهان کور و تاریک جانداران 
بی‌اندیش گسسته‌ایم. بکوشیم که درهای خانه 
اندیشمندان را بیش از پیش بگشاییم، بر این 
خانه‌ها بیفزاییم اگر می‌خواهیم در کشوری، در 
جهانی بزییم که کشور و جهان آدمیان است؛ 
در کاربرد و معنای راستین و ناگزیر این واژه.«

شهرداری به دنبال
 مدیریت این خانه است

»علیرضا غریب دوست«، دبیر انجمن 
انسانی  اندیشمندان علوم  حقوق‌شناسی خانه 
نیز درباره قراردادی که شهرداری تهران با 
این نهاد در دهه ۹۰ امضا کرده است و قصد 
شهرداری از این اقدام، تصریح کرد: مشکل و 
هدف شهرداری، تصرف ملک نیست؛ زیرا ملک 
را نمی‌خواهد، بلکه می‌گوید مؤسسه‌ای را که 
ثبت کرده‌اید بدهید به ما و بروید تا مدتی هم، 

شهرداری اندیشمندان را مدیریت کند!
 وی درباره حضور چهره‌های شاخص فرهنگی 
در این خانه برای واکنش به عمل شهرداری 
تهران گفت: استاد عبدالمجید ارفعی، 
پژوهشگر و متخصص پیشکسوت زبان‌های 
باستانی با دستگاه تنفس مصنوعی و سختی 
بسیار به اینجا آمد. خانم ژاله آموزگار، استاد 
فرهنگ و زبان‌های باستانی دانشگاه تهران 
از فشار عصبی نتوانست بیاید و پیام فرستاد. 
دبیر انجمن حقوق‌شناسی خانه اندیشمندان 
علوم انسانی افزود: حضور مسعود جعفری 
جوزانی، مصطفی ملکیان، امیرحسین پورسینا، 
میرجلال‌الدین کزازی، علیرضا ذاکری، غلامرضا 
کاشی، ابوالفضل دلاوری، محمدحسین ساکت، 
کوروش محمدخانی،‌هادی وحید، حسن 
وکیلیان، مهرزاد ملک‌زاده، بهشید ارفع‌نیا، 
مجید تفرشی و … در این خانه گواه روشنی 
است که این مکان، به چه افرادی تعلق دارد 
و چه کسانی باید چراغ این خانه و این راه را 

روشن نگاه دارند.
شهرداری هم رسانه دارد، هم پول

 هم ساختمان، هم نفرات
عباس عبدی در واکنش به عملکرد شهرداری 

اندیشمندان  تخلیه خانه  برای  نوشت:کوشش 
علوم انسانی از سوی شهرداری تهران اتفاق 
مهمی بود که به لحاظ معانی مستتر در پشت 

این اقدام اهمیت فراوانی دارد.
در میان مجموعه‌ای از مطالبی که در این 
باره گفته شده است، می‌توان به یک نقل 
قول کوتاه از دکتر نعمت‌الله فاضلی اشاره کرد 
که گُل ماجرای مذکور است. او که به همراه 
برخی دیگر از اندیشمندان علوم انسانی برای 
دفاع از موجودیت این خانه، بلافاصله به محل 
رفته بودند، گزارشی از گفت‌وگوهای خود با 
مامور اجرای حکم یعنی مدیرکل فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری را طی یادداشتی منتشر 
کرد. همه آن خواندنی است ولی من فقط 
به این بخش از آن نوشته می‌پردازم. »جناب 
نماینده شهرداری گفت نمی‌خواهیم در خانه 
را ببندیم، می‌خواهیم مدیریت و ساختار اینجا 
را تغییر دهیم تا استادان دیگر، یعنی »استادان 

بسیجی و ارزشی و انقلابی« اینجا بیایند.«
با اطمینان می‌توان گفت که همه ماجرا همین 
است، ولی ابعاد این گزاره را باید تبیین کرد. اول 
اینکه استادان مورد نظر آقایان تقریبا همه جا 
را در اختیار گرفته‌اند و جایی نمانده که در آنجا 
حاضر نباشند. از کرسی‌های مثلا آزاداندیشی 
گرفته تا دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی و... تا صدا 
و سیما و سایر رسانه‌های تابع آن جناح؛ همه 
و همه ۲۴ ساعته در اختیار آنان است. پس به 
لحاظ جا و مکان و رسانه و... هیچ کمبودی 
ندارند، جز اینکه خیلی خیلی اضافه بر ظرفیت 
دارند. نکته جالب این است که در تمام این 
فضاها به صورت یک‌سویه حرف می‌زنند، 
مصداق خود گویی و خود خندی، عجب مرد 
هنرمندی شده‌اند. در همین شهرداری نیز 
چیزی که کم ندارند ساختمان و بودجه است. 
همان اداره کلی که مسوول اجرای این دستور 
شده است، بهترین مکان و امکانات را در 
ابتدای اتوبان کردستان در اختیار دارد و بودجه 
و امکانات فراوان هم دارند، رسانه و روزنامه هم 
دارند، پس چرا این ارزش‌ها و افکار را در آنجاها 
اظهار و تبلیغ نمی‌کنند؟ و هر روز چشم طمع 

به سرمایه‌های دیگران دوخته‌اند؟
بگذارید خانه اندیشمندان 

مال ما و شما باشد
دکتر »محمدحسن پاپلی یزدی«، استاد 
بازنشسته دانشگاه تربیت مدرس نیز در 
واکنش به اقدام شهرداری تهران علیه خانه 

اندیشمندان علوم انسانی نوشت:
»جناب آقای زاکانی، مقام محترم شهردار 

تهران
تمامی شهر تهران و کل مملکت مال شما 

هست. اجازه بدهید خانه اندیشمندان مال ما 
و شما باشد. چشم‌هایتان را باز کنید و روزنه‌ای 

هم برای عاقبت خودتان بگذارید.«
با این روش‌ها نتیجه مطلوب

 به‌دست نمی‌آید
»ناصر امانی« عضو شورای شهر تهران با 
انتقاد از این عملکرد شهرداری تهران گفت: 
»شهرداری اعلام کرده است که این خانه پلمب 
نشده‌است، اما به این مکان رفته تا آنجا را از 

افرادی که حضور داشتند، تخلیه کند.
به گزارش ایلنا، وی افزود: ظاهرا از دهه ۹۰ 
بین هیأت امنای خانه اندیشمندان و شهرداری 
تهران قراردادی نامحدود منعقد شده‌است. اگر 
حالا به هر دلیلی شهرداری تصمیم گرفته که 
دیگران هم در این خانه حضور پیدا کنند یا 
مدیریت آن را جابجا کند، روش مناسب این 
بود که از طریق مذاکره اقدام کند، زیرا این 
مکان در اختیار یک سری افراد فرهیخته قرار 
دارد و نویسندگان، گویندگان و اندیشمندان 
علوم انسانی در آنجا هستند و به راحتی می‌شد 
از طریق مذاکره با این افراد این مشکل را حل 
کرد. حتی اگر به نتیجه نمی‌رسید، راه‌های 
حقوقی باز است. این برخورد نه شکل خوبی 

داشت و نه بازتاب مثبت و مناسبی.«
توجیه شهرداری تهران

»امین توکلی‌زاده« معاون اجتماعی شهرداری 
تهران، در واکنش به اخبار منتشرشده 
درباره تعطیلی و تخریب خانه اندیشمندان 
علوم انسانی اظهار کرد: از مدتی قبل با نامه 
دستگاه‌های نظارتی، برای شهرداری مسجل 
شد که باید نحوه واگذاری و بهره‌برداری از 
برخی مجموعه‌های تحت نظر این نهاد که در 
سنوات گذشته واگذار شده‌اند، مورد بررسی 
قرار گیرد و خانه اندیشمندان علوم انسانی از 

جمله این مجموعه‌ها است.
وی تأکید کرد: قبلا چند بار با مدیران خانه 
اندیشمندان، مکاتبه شد و اخطارهای لازم 
به آنها داده شد و همکاران حوزه مطالعاتی 
شهرداری با مدیران این مجموعه به منظور 
ایجاد تغییر فضای کاری در این ساختمان 
صحبت کردند. معاون شهردار تهران گفت: باید 
مجموعه واقعی از اندیشمندان علوم انسانی 
بتوانند از این فضا استفاده کنند.وی با اشاره 
به صدور رأی قضایی، مبنی بر مهلت ۲۰روزه 
تخلیه خانه اندیشمندان، افزود: با وجود صدور 
این رأی، ما به دنبال تخریب نیستیم و فقط 

بحث تغییر فضای کاری مطرح است.
درخواست کمک خانه اندیشمندان

 از شورای شهر
خانه اندیشمندان علوم انسانی به صدور بیانیه 

ای اعلام کرد: به استحضار شهروندان عزیز 
و گرامی می‌رساند مصمم هستیم تا تمام 
برنامه‌های این خانه طبق اعلام قبلی برگزار 

شود و وقفه‌ای در روند آن ایجاد نگردد. 
لذا از شورای اسامی شهر تهران و سایر 
شخصیت‌های حقوقی و حقیقی که دل در 
گرو رشد و پیشرفت و اعتلای کشور عزیزمان 
دارند برای ادامه حیات علمی و فرهنگی این 

مجموعه تقاضای حمایت و کمک داریم.
متن کامل بیانیه به شرح زیر است:

شهروندان شریف و فرهنگ دوست، ضمن 
تبریک عید سعید غدیر بر شما یاران صمیمی 
و همراهان همیشگی خانه اندیشمندان علوم 
انسانی نکاتی چند را باستحضار میرساند. پیش 
از هر چیز وظیفه خود می‌دانیم از حمایت‌های 
گسترده و بی‌دریغ همه شما فرهیختگان و 
صاحب نظران عرصه‌های علمی و فرهنگی و 
اصحاب شریف رسانه که در طول چند روز 
اخیر مسؤلانه وبه طور شبانه روزی پیگیر 
اتفاقات مربوط به این مجموعه بوده و از حقوق 
خانه اندیشمندان علوم انسانی دفاع کرده‌اید 
صمیمانه و خالصانه سپاسگزاری ‌کنیم.همه 
کسانی که دل در گرو اعتلای ایران اسلامی 
دارند، نیک می‌دانند خانه اندیشمندان علوم 
انسانی در طول دوازده سال فعالیت خود از 
هیچ کوششی برای ایجاد بستر مناسب گفتگو، 
نقد و نظر و تعامل منطقی و عالمانه از طریق 
برگزاری برنامه‌های علمی و فرهنگی به ویژه 
تجلیل و تکریم مقام شامخ پیشکسوتان و 
صاحب نظران و استادان برجسته علوم انسانی 
فروگذاری نکرده و مفتخر است در طول این 
سال‌ها حدود سه هزار برنامه علمی و فرهنگی 
برای مخاطبان فرهیخته خود طراحی و اجرا 
کرده است. متاسفانه در روزهای اخیر با 
اقدام غیر مسؤلانه و تعجب برانگیز مدیرانی 
از شهرداری تهران برای تصرف این مجموعه 
که با ورود نامتناسب با شان خانه اندیشمندان 
و تغییر نگهبانان و تعویض قفل اتاق مدیریت 
و کارکنان آغاز شد، مسائل ناخوشایندی پیش 
آمد که لازم است برای تنویر افکار عمومی 

توضیحات مختصری داده‌شود.
ان شاءالله طی روزهای آینده با صدور بیانیه‌ای 
به تفصیل مواضع این نهاد مدنی مستقل به 

اطلاع عزیزان خواهد رسید:
۱- موسسه فرهنگی خانه اندیشمندان علوم 
انسانی دارای مجوز رسمی از وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی است و هویت این شخصیت 
حقوقی از مکان و محل استقرار یعنی 
ساختمان واقع در بوستان ورشو که تحت 
مالکیت شهرداری تهران است، باید تفکیک 

شود. 
بنابراین ضمن تصریح بر بهره‌مندی خانه از 
حمایت‌های شورای اسلامی شهر و شهرداری 
در طول سال‌های گذشته، اعلام می‌داریم 
شهرداری تهران مالک خانه اندیشمندان علوم 

انسانی نیست.
۲- خانه اندیشمندان علوم انسانی در طول ۱۲ 
سال گذشته و در دوره‌های مختلف مدیریت 
شهری، همواره برای رفع موانع و پیشبرد 
اهداف علمی‌اش با اعضای محترم شورای 
اسلامی شهر و مدیران ارشد شهرداری و سایر 
نهادهای کشوری تعامل و تعاطی داشته و از 
ظرفیت عظیم و گسترده استادان و صاحب 
نظران علوم انسانی و اجتماعی برای کمک 
به حل مشکلات مبتلابه شهر تهران و ایران 

اسلامی استفاده کرده است.
۳- متاسفانه روز سه شنبه هفته گذشته؛ 
درکمال تعجب و ناباوری ماموران شهرداری 
تهران با بهره‌گیری از عوامل انضباط شهری 
غافلگیرانه اقدام به تصرف غیرقانونی خانه 

اندیشمندان علوم انسانی کردند.
 در واکنش به این اقدام عجولانه پیگیری‌های 
گسترده‌ای برای حل مشکل به‌عمل آمد اما 
متاسفانه نتیجه‌ای حاصل نشد. به همین 
دلیل موضوع از طریق مراجع ذیصلاح قضایی 

پیگیری و منجر به صدور دستور موقت شد.
۴- علی‌رغم صدور دستور موقت و حضور 
نیروهای انتظامی در خانه اندیشمندان، عوامل 
شهرداری از اجرای حکم استنکاف کرده و تا 
این لحظه وضعیت به روال سابق برنگشته 

است.
۵- در روزهای گذشته برخی اتهامات 
غیرمنصفانه و دور از واقعیت به خانه 
اندیشمندان علوم انسانی نسبت داده شد که 
انشاءالله طی چند روز آینده به تفصیل به 

تک‌تک آن‌ها پاسخ مستدل داده می‌شود.
۶- ضمن توجه به اصل عدم سواستفاده 
رسانه‌های معاند از موضوع، به طور همزمان 
رایزنی با دلسوزان کشور و نیز پیگیری‌های 
حقوقی انجام می‌شود و نتایج متعاقباً به اطلاع 

خواهد رسید.
در پایان به استحضار شهروندان عزیز و گرامی 
می‌رساند مصمم هستیم تا تمام برنامه‌های این 
خانه طبق اعلام قبلی برگزار شود و وقفه‌ای در 

روند آن ایجاد نگردد.
 لذا از شورای اسامی شهر تهران و سایر 
شخصیت‌های حقوقی و حقیقی که دل در 
گرو رشد و پیشرفت و اعتلای کشور عزیزمان 
دارند برای ادامه حیات علمی و فرهنگی این 

مجموعه تقاضای حمایت و کمک داریم.

طرح نسخه نویسی الکترونیک اجرا شد تا 
مشکلات بیماران در مسیر درمان کاهش 
یابد، اما به نظر می‌رسد که این شکل از نسخه 
نویسی برای مردم گران شده است.به گزارش 
خبرنگار مهر، نسخه کاغذی را به مسئول 

داروخانه می‌دهد. 
سه ورق قرص ایبوپروفن و…، برای تسکین 
درد دندان بود که دندانپزشک تجویز کرده بود. 
وقتی نسخه پیچ گفت که قیمت داروهایش ۹۰ 
هزار تومان می‌شود، تعجب کرد و رو به مسئول 
فنی داروخانه گفت: مگر با بیمه حساب نکرده 
اید؟ چقدر گران.مسئول فنی داروخانه جواب 
داد: نسخه کاغذی را قبول نمی‌کنیم.وقتی از 
داروخانه بیرون آمدم، با خودم فکر می‌کردم هر 
روز چند نفر از بیماران مثل او باید داروی خود 
را آزاد تهیه کنند، در حالی که بیمه هستند.
بر اساس آنچه که سازمان‌های بیمه‌گر گزارش 
می‌دهند، روزانه حداقل یک میلیون نسخه وارد 
داروخانه‌ها می‌شود که باید هزینه داروها با 

تعرفه بیمه محاسبه شود. این در حالی است 
که اگر فرض کنیم یک سوم از نسخ روزانه‌ای 
که در سراسر کشور صادر می‌شود، به صورت 
آزاد محاسبه شود، چه عدد نجومی به حساب 
داروخانه‌ها واریز می‌شود.این در حالی است 
که هر ماه بابت حق بیمه، هزینه‌ای دریافت 

می‌شود تا از خدمات بیمه‌ای استفاده کنند.
متأسفانه، یکی دیگر از ترفندهایی که برخی در 
برخی مطب‌ها، درمانگاه‌ها و کلینیک‌ها شاهد 
هستیم، این است که کد ملی بیمار روی نسخه 
کاغذی نوشته می‌شود، اما در سیستم ثبت 
نمی‌شود. بیمار هم غافل از همه جا، نسخه را به 
داروخانه می‌برد و داروخانه هم نسخه او را آزاد 
محاسبه می‌کند و بعضاً به بیمار هم نمی‌گوید.

طرح نسخه الکترونیک از خدمات تأمین 
اجتماعی است که اولین بار در سال ۱۳۹۴ و 
به صورت آزمایشی در استان یزد و با تعداد 
۹ پزشک آغاز شد. البته صحبت در خصوص 
اجرای چنین طرحی از سال‌ها پیش مطرح 

بوده است. کم کم طرح نسخه نویسی آنلاین 
در کل کشور گسترش پیدا کرد و استان‌های 
خراسان رضوی، تهران، اصفهان، گیلان و البرز 
هم جزو استان‌های تحت پوشش قرار گرفتند. 
اما از سال ۹۷ بود که اجرای طرح به صورت 

عمومی آغاز شد.
در سال ۹۹ و مطابق با بند الف ماده ۷۴ قانون 
برنامه ششم توسعه، وزارت بهداشت مکلف 
به عرضه خدمات الکترونیک سامت شد. 
همچنین تمامی مراکز درمانی و سازمان‌های 
مرتبط در این حوزه را مکلف کرد تا از نسخ 
الکترونیکی استفاده کند. همچنین بر اساس 
تبصره ۱۷ قانون بودجه سال ۹۹، سازمان‌های 
بیمه‌گر پایه درمان را مجبور کرده‌اند تا نسخ 
الکترونیک را بر اساس کد ملی، مشخصات 
فردی و شماره نظام پزشکی پزشک و دیگر 
اطلاعات مورد نیاز صادر کنند.در حالی که 
انتظار می‌رفت با اجرای طرح نسخه نویسی 
الکترونیک، مشکلات و هزینه‌های بیماران 
کاهش یابد؛ اما به نظر می‌رسد که این طرح 
به درستی چکش کاری نشده و هنوز هم با 
مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کند که 

در نهایت، دود آن به چشم بیمار می‌رود.
واکنش سازمان بیمه سلامت

 به تخلفات
مهدی رضایی معاون بیمه و خدمات سازمان 
بیمه سامت ایران، در گفتگو با خبرنگار 
مهر گفت: عدم پذیرش نسخ کاغذی توسط 

داروخانه‌ها، کذب بوده و بر اساس قانون بودجه 
۱۴۰۲، مجلس شورای اسلامی مصوب کرده 
حداکثر ۲۰ درصد اسناد دارویی داروخانه‌ها 
به صورت کاغذی پذیرش شود.وی تاکید کرد: 
البته داروخانه‌ها ملزم هستند که نسخه کاغذی 
را از بیمار قبول کرده و به صورت الکترونیکی 
برای بیمه ارسال کنند.به گفته رضایی، این 
دستورالعمل برای کل داروخانه‌ها لازم الاجرا 
بوده و سرپیچی از عدم اجرای آن، تخلف تلقی 
می‌شود.وی افزود: دستگاه‌های نظارتی ملزم 
به رسیدگی به این قبیل تخلفات داروخانه‌ها 
هستند.معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه 
سامت ایران، به ارزیابی نسخه نویسی 
الکترونیک در کشور پرداخت و گفت: بر اساس 
رصد سامانه‌های الکترونیکی سازمان بیمه 
سلامت، ۹۲ درصد پزشکان در کشور نسبت به 
تجویز نسخه الکترونیک اقدام می‌کنند که البته 
در شهرها و کلانشهرها، این آمار متفاوت است.

چرا پزشکان با بیمه‌ها
 قرارداد نمی‌بندند

وی افزود: در کلانشهرها، نسخ کاغذی بیشتری 
توسط پزشکان نوشته می‌شود که دلایل 
متعددی دارد.رضایی گفت: در شهرهای 
کوچک و شهرستان‌ها، ۹۰ درصد پزشکان 
طرف قرارداد بیمه سامت هستند و نسبت 
به نسخه نویسی الکترونیک، رغبت بیشتری 
دارند. اما، در کلانشهرها، عکس این قضیه 
است و چون، پزشکان کمتری طرف قرارداد 

هستند، در نتیجه تجویز نسخه الکترونیک هم 
نسبت به میانگین کشوری کمتر است.معاون 
بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت ایران، 
در پاسخ به این سوال که نسخه الکترونیک در 
کلانشهرها واجب تر از شهرهای کوچک است 
و بیمه سلامت چه تدبیری برای ترغیب جامعه 
پزشکی به نسخه نویسی الکترونیک اندیشیده 
است، افزود: شرایط کشور و جامعه پزشکی 
نیازمند تعامل است و استفاده از اهرم‌های 
سلبی نتایج نامطلوب دارد و باعث آسیب بیمار 
خواهد شد.وی در همین زمینه ادامه داد: باید 
ارتباط بیمه‌های پایه با جامعه پزشکی، به 
شکلی باشد که باعث تشویق آنها به تعامل 
بیشتر با بیمه‌ها شود و برای این منظور هم، 

راهکارهایی وجود دارد.
رضایی تاکید کرد: یکی از راه‌های تشویقی و 
ترغیب پزشکان به همکاری با بیمه‌های پایه، 
واقعی شدن تعرفه‌ها است که می‌تواند جامعه 
پزشکی را تشویق کند تا بیماران را با بیمه 
ویزیت کنند.وی افزود: وقتی تعرفه‌ها ناچیز 
است، سهم بیمه پایه در بازار سلامت کم رنگ 
می‌شود و در نتیجه، پزشکان کمتر تمایل دارند 
با بیمه‌ها قرارداد ببندند.رضایی گفت: راهکار 
بعدی برای تشویق جامعه پزشکی برای عقد 
قرارداد با بیمه‌های پایه، این است که پوشش 
بیمه پایه بر اساس تعرفه نوع مالکیت باشد، 
به طوری که سهم بیمه تعرفه بخش خصوصی 

افزایش یابد.




